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МОДУЛ - ТЕАТРОЛОГИЈА (4+1) ПРОГРАМА МА2 
 
Задолжителни предмети 
 
 

код    

ФДУ501 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ТЕАТРОЛОГИЈА 
 предметен професор:  проф. д-р Јелена Лужина 
ФДУ502 Наслов на предметот ЧИТАЊЕ/АНАЛИЗА НА СПЕКТАКЛОТ 
 предметен професор:  проф. д-р Нада Петковска 

 
 
 Изборни предмети 
 

код   

ФДУ503 Наслов на предметот СОВРЕМЕНИ ТЕОРИИ НА ДРАМАТА И НА 
ТЕАТАРОТ 

 предметни професори:  вон.проф. д-р Сашко Насев 
ФДУ509 Наслов на предметот ТЕНДЕНЦИИ ВО ТЕАТАРОТ НА ХХ ВЕК 
 предметен професор:  проф. д-р Јелена Лужина 
ФДУ504 Наслов на предметот МЕЛОДРАМА КАКО КУЛТУРНА МАТРИЦА 
 предметен професор:  проф. д-р Јелена Лужина 
ФДУ510 Наслов на предметот ТЕАТАРСКА КРИТИКА 
 предметен професор:  проф. д-р Јелена Лужина 

соработник:  доц. д-р Ана Стојаноска 
ФДУ517 Наслов на предметот ТЕЛОТО, ПЕРФОРМАТИВНОСТА И 

КИНЕСТЕТИЧКИТЕ ТЕОРИИ  
 предметен професор: м-р Соња Здравкова Џепароска 

 
Заб.  Збирот на кредити од изборни предмети што кандидатот ќе ги избере, не смее да биде 

поголем од 15 ЕКТС (три изборни предмети).  
 

Подготвување, изработка и одбрана на магистерски труд - 30 ЕКТС 
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МОДУЛ - ДРАМАТУРГИЈА (4+1) ПРОГРАМА МА2 
 
Задолжителни предмети 
 
 

Код   

ФДУ506 Наслов на предметот ДРАМАТУРГИЈА НА СОВРЕМЕНАТА ДРАМА 
 предметен професор:  проф. м-р Русомир Богдановски 

соработник: вон.проф. м-р Маја Стевановиќ 
ФДУ503 Наслов на предметот СОВРЕМЕНИ ТЕОРИИ НА ДРАМАТА И ТЕАТАРОТ 

 предметен професор:  вон.проф. д-р Сашко Насев 
 
 
Изборни предмети 
 

Код    

ФДУ501 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ТЕАТРОЛОГИЈА 
 предметен професор:  проф. д-р Јелена Лужина 

соработник: доц. д-р Ана Стојаноска 
ФДУ502 Наслов на предметот ЧИТАЊЕ/АНАЛИЗА НА СПЕКТАКЛ 
 предметен професор:  проф. д-р Нада Петковска 
ФДУ511 Наслов на предметот ТЕАТАРОТ И ЛИКОВНОСТА 
 предметен професор:  проф. д-р Небојша Вилиќ 
 
Заб.  Збирот на кредити од изборни предмети што кандидатот ќе ги избере, не смее да биде 

поголем од 15 ЕКТС (три изборни предмети). 
 
Подготвување, изработка и одбрана на магистерски труд - 30 ЕКТС 
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МОДУЛ - ТЕАТАРСКА РЕЖИЈА (4+1) ПРОГРАМА МА2 
 
 
Задолжителни предмети 
 
 

код  
ФДУ518 Наслов на предметот ПРЕТСТАВА 

Театарска режија напреден курс 
 предметен професор:  проф.Слободан Унковски 

соработник: вон.проф. м-р Златко Славенски 
ФДУ505 Наслов на предметот ДРАМАТУРГИЈА (НАПРЕДЕН КУРС) 

 предметен професор:  проф. м-р Горан Стефановски 
 
 
 Изборни предмети 
 

код  
ФДУ521 Наслов на предметот СЦЕНОГРАФИЈА-ПРОСТОРИ НА ИГРАТА 

 предметен професор: проф. Мета Хочевар 
ФДУ524 Наслов на предметот КОСТИМОТ КАКО СЦЕНСКИ ЗНАК 

 предметен професор: проф. Ангелина Атлагиќ 
ФДУ527 Наслов на предметот НОВИ ПРОСТОРИ И НОВИ ТЕХНОЛОГИИ ВО 

ТЕАТАРОТ 
 предметен професор:  проф. Радивоје Динуловиќ 

ФДУ528 Наслов на предметот АКТЕРОТ И ТЕАТАРСКИТЕ СИСТЕМИ 
 предметни професори:  проф. м-р Владо Цветановски  

ФДУ509 Наслов на предметот ТЕНДЕНЦИИ ВО ТЕАТАРОТ НА ХХ ВЕК 
 предметен професор:   проф. д-р Јелена Лужина 

 
Заб.  Збирот на кредити од изборни предмети што кандидатот ќе ги избере, не смее да биде 

поголем од 15 ЕКТС (три изборни предмети).  
 
Подготвување, изработка и одбрана на магистерски труд - 30 ЕКТС 
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МОДУЛ - АКТЕРСКА ИГРА (4+1) ПРОГРАМА МА2 
 
 
Задолжителни предмети 
 
 

код  
 

ФДУ533 
Наслов на 
предметот 

 
АКТЕРСТВОТО КАКО СИНТЕЗА 

 предметен професор:  проф. Владимир Милчин 
ФДУ501 Наслов на 

предметот 
ВОВЕД ВО ТЕАТРОЛОГИЈА 

 предметен професор:  проф. д-р Јелена Лужина 
 
 
Изборни предмети 
 

код  
 

ФДУ538 
Наслов на 
предметот 

 
КЛАСИЧНИ И МОДЕРНИ МИТОВИ 

 предметен професор:  проф. Маја Бојаџиевска  
 

ФДУ539 
Наслов на 
предметот 

ПОСТДРАМСКИ ТЕАТАР 
(хепенинг, кабаре, перформанс, комедија стенд ап) 

 Предметни професори: проф. Владимир Милчин,  
соработник: вон.проф. м-р Сузана Киранџиска, Марјан Неќак 

 
ФДУ540 

Наслов на 
предметот 

ТЕЛОТО ЗБОРУВА 
(танцов театар, кореодрама) 

 предметни професори: Јошико Чума, Искра Шукарева 
 

ФДУ511 
Наслов на 
предметот 

ТЕАТАРОТ И ЛИКОВНОСТА 

 предметни професори: проф. д-р Небојша Вилиќ 
 
Заб.  Збирот на кредити од изборни предмети што кандидатот ќе ги избере, не смее да биде 

поголем од 15 ЕКТС (три изборни предмети).  
 
Подготвување, изработка и одбрана на магистерски труд - 30 ЕКТС 
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МОДУЛ - ПРОДУКЦИЈА (4+1) ПРОГРАМА МА2 
 
Задолжителни предмети 
 

код   
 

ФДУ541 
Наслов на 
предметот 

ПРОДУКЦИЈА 1 
МЕНАЏМЕНТ ВО КУЛТУРАТА - СТРУКТУРА И 

ПРОЦЕС 
 предметен професор:  Ред. проф. Мартин Панчевски 

соработник:                     Вон.проф. м-р Игор Вецовски 
 

ФДУ542 
Наслов на 
предметот 

ПРОДУКЦИЈА 2 
АПЛИКАТИВНИ МЕНАЏМЕНТ МЕТОДИ И 

МОДЕЛИ 
 предметен професор:  Ред. проф. Мартин Панчевски 

соработник:                     Вон.проф. м-р Игор Вецовски 
 
Изборни предмети 
 

ФДУ501 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ТЕАТРОЛОГИЈА 
 предметен професор:  Ред. проф. д-р Јелена Лужина 

ФДУ502 Наслов на предметот ЧИТАЊЕ/АНАЛИЗА НА СПЕКТАКЛОТ 
 предметен професор:  Ред. проф. д-р Нада Петковска 

ФДУ511 Наслов на предметот ТЕАТАРОТ И ЛИКОВНОСТА 
 предметен професор:  Проф. д-р Небојша Вилиќ 

ФДУ548 Наслов на предметот ФИЛМСКО и ТВ СЦЕНАРИО 
 предметен професор:  Вон.проф. д-р Сашко Насев 

ФДУ553 Наслов на предметот ФИЛМСКА И ТВ РЕЖИЈА 
 предметен професор:  Вон.проф. д-р Антонио Митриќески 

ФДУ558 Наслов на предметот ФИЛМСКО И ЕЛЕКТРОНСКО СНИМАЊЕ 
 предметен професор:  Ред. проф. Апостол Трпески 

ФДУ564 Наслов на предметот МОНТАЖАТА КАКО АУДИОВИЗУЕЛНО ЕСТЕТСКО 
ПОИМАЊЕ 

 предметен професор:  Ред. проф. Димитар Грбевски 
ФДУ547 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМОЛОГИЈАТА 

 предметен професор:  Ред. проф. Владимир Блажевски 
ФДУ570 Наслов на предметот ЕСТЕТИКА НА ФИЛМ И ТЕЛЕВИЗИЈА 

 предметен професор:  Вон.проф. д-р Сашко Насев 
ФДУ572 Наслов на предметот ДОКУМЕНТАРЕН ФИЛМ 

 предметен професор:    Ред. проф. Владимир Блажевски 
 
Заб.  Студентот може да бира и од другите модули на театарските (сценско-изведувачки стуии) и 

од филмските (аудио-визуелни студии), кои не се наведени во горната табела на изборни 
предмети. Збирот на кредити од изборни предмети што кандидатот ќе ги избере, не смее да 
биде поголем од 15 ЕКТС (три изборни предмети).   

 
Подготвување, изработка и одбрана на магистерски труд - 30 ЕКТС 
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ФИЛМСКИ (АУДИОВИЗУЕЛНИ) СТУДИИ ПРОГРАМА МА2 
 
 
Задолжителни предмети 
 

код  
ФДУ547 Наслов на предметот ВОВЕД ВО ФИЛМОЛОГИЈАТА 

 предметен професор:  Ред.проф. Владимир Блажевски 
  

Заб. Вториот задолжителен предмет се бира во зависност од потесната специјалност на кандидатот 
  

ФДУ548 Наслов на предметот ФИЛМСКО И ТВ СЦЕНАРИО 
 предметен професор:  Вон.проф. д-р Сашко Насев 

  
ФДУ553 Наслов на предметот ФИЛМСКА И ТВ РЕЖИЈА 

 предметен професор:  Вон.проф. д-р Антонио Митриќески 
  

ФДУ558 Наслов на предметот ФИЛМСКО И ЕЛЕКТРОНСКО СНИМАЊЕ 
 предметен професор:  Ред. проф. Апостол Трпески 

  
ФДУ564 Наслов на предметот МОНТАЖАТА КАКО АУДИОВИЗУЕЛНО 

ЕСТЕТСКО ПОИМАЊЕ 
 предметен професор:  Ред. проф. Димитар Грбевски 
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Изборни предмети 
 

 
ФДУ570 

Наслов на 
предметот 

ЕСТЕТИКА НА ФИЛМ И ТЕЛЕВИЗИЈА 

 предметен професор:  вон.проф. д-р Сашко Насев 
 

ФДУ571 
Наслов на 
предметот 

ВИЗУЕЛНИ ДИСКУРСИ 

 предметен професор: ред. проф. д-р Небојша Вилиќ 
 

ФДУ572 
Наслов на 
предметот 

ДОКУМЕНТАРЕН ФИЛМ 
 

 предметен професор: вон.проф. д-р Антонио Митриќески 
ФДУ573 Наслов на 

предметот 
ТЕЛЕВИЗИЈА - ИСТОРИЈА, ТЕОРИЈА И АНАЛИЗА 

 
 предметен професор: вон.проф. м-р Лазар Секуловски 
 

ФДУ548 
Наслов на 
предметот 

ФИЛМСКО И ТВ СЦЕНАРИО 

 предметен професор: вон.проф. д-р Сашко Насев 
 

ФДУ569 
Наслов на 
предметот 

ТЕОРИЈА НА МОНТАЖАТА 
 

 предметен професор: ред. проф. Димитар Грбевски 
 

ФДУ574 
Наслов на 
предметот 

ДИЗАЈН И ЕСТЕТИКА НА ЗВУКОТ 

 предметен професор: вон.проф. Драгутин Ќирковиќ (ФДУ - Белград) 
 

ФДУ575 
Наслов на 
предметот 

КОГНИТИВНА ПСИХОЛОГИЈА НА ФИЛМСКАТА 
СТРУКТУРА 

 предметен професор: ред.проф. д-р Виолета Арнаудова 
ФДУ578 Наслов на 

предметот 
АКТЕРСКА ИГРА ПРЕД КАМЕРА 

 
 предметен професор: ред.проф. Јорданчо Чеврески 
 

ФДУ542 
Наслов на 
предметот 

ПРОДУКЦИЈА 2 
АПЛИКАТИВНИ МЕНАЏМЕНТ МЕТОДИ И МОДЕЛИ 

 предметен професор: ред.проф.Мартин Панчевски 
 

ФДУ563 
Наслов на 
предметот 

ФОТОГРАФИЈА 

 предметен професор: ред. проф. Апостол Трпески 
 

ФДУ585 
Наслов на 
предметот 

АРИСТОТЕЛОВСКАТА ПОЕТИКА НА 
ФИЛМОТ 

 предметен професор: ред. проф. м-р. Русомир Богдановски 
 

ФДУ553 
Наслов на 
предметот 

ФИЛМСКА И ТВ РЕЖИЈА 

 предметен професор: вон.проф. д-р Антонио Митриќески 
 

ФДУ564 
Наслов на 
предметот 

МОНТАЖАТА КАКО АУДИОВИЗУЕЛНО 
ЕСТЕТСКО ПОИМАЊЕ 

 предметен професор:    ред. проф. Димитар Грбевски 
 

ФДУ558 
Наслов на 
предметот 

ФИЛМСКО И ЕЛЕКТРОНСКО СНИМАЊЕ 

 предметен професор: ред. проф. Апостол Трпески 
Заб.  Збирот на кредити од изборни предмети што кандидатот ќе ги избере, не смее да биде 

поголем од 15 ЕКТС (три изборни предмети).  
 

Подготвување, изработка и одбрана на магистерски труд - 30 ЕКТС 
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